
 

Copyright © 2018 Orpheus Consulting Co.,Ltd. All Rights Reserved. 

 

 

｢ビジネスパーソン調査 Special Report  

～ビジネスパーソンの働き方を考える～｣について 

 

 

平素より格別のご高配を賜り厚く御礼申し上げます。 

弊社が調査結果の集計・分析の協力をさせて頂きました｢ビジネスパーソン調査 Special 

Report ～ビジネスパーソンの働き方を考える～｣(株式会社ジェイアール東海エージェン

シー)の｢Report Vol.1｢働く意識｣のいま｣が同社の Web Site にアップロードされました。 

 

同社では、ビジネスパーソンの行動・心理研究の一環として、全国のビジネスパーソンを

対象とした大規模サンプルでの｢ビジネスパーソン調査｣を 2014年から 5年間にわたり 

実施しています。本レポートは、その蓄積されたデータベースから、｢働き方｣に関する 

データをピックアップし、スペシャルレポート(全 4回)としてまとめたもので、弊社は 

回収データの集計・分析の協力をさせて頂きました。 

 

レポートでは、世代別、役職別、時系列分析を通じて、“働き方改革”の渦中にあるビジ

ネスパーソンの気持ちに迫っています。解り易くご覧になれるマーケティングデータを 

是非お役立て頂ければ幸いに存じます。 

 

 

 

※株式会社ジェイアール東海エージェンシー公式サイト 

マーケティングデータ ビジネスパーソン調査 Special Report 

https://www.jrta.co.jp/research/134.php 


